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INTRODUCED oY ~~ ,..,>lo!fk": fist- (Jl, fQa4U 

A BILL FOR ~~ ACT KNifLED: "AN ACT AMENDE•G SECTIONS 

82-308 Al'iD 82-309, R.C.M. 1947, RELATHlG TO SURETY BO:ms AlW 

TAX PAYl.rt:~ITS REQUIRE.D BY Tr!E BOARD OF ATHLETICS." 

BE IT Ei<ACTE:D BY TRE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 82-308, R.C.M. 1947, is amended to 

read as follows: 

•a2-308. Report of ticket sales--tax on gross 

receipts--disposition of tax moneys received. ~ ~ 

individual, club, corporation, or association which 

exercises tae privileges conferred by this act, shall, 

witnin twenty-four (24) hours after the aeoeeflllifle.oeiefl 

completion of a boxing, sparring, or wrestling contest or 

exhibition, furnish to the department a written report, 

verifiad by one of its officers or owners 1 showing tl1c 

number of tickets solo for the boxing, sparring, or 

wrestling contest or exl·lioition and L'le amount of gross 

j?roceeas, and such ob;er m!'!tters as L1.e board prescribes, 

a,1d snall also wi t;;;L; twenty-four (24) hours pay to me 

ee~~y-oe~ee.s~¥e~ department a tax of five percent (5%) of 

its total gross recei2ts after deducting the fe~eral 

admission tax, if any, from t;;e sale of tickets of admission 
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LC 0846 

to the boxing, sparring, or wrestling mate;; or exhibition. 

~~i~--~e~-~~e.±±-he-oe~dfi~Mi~-eed-~e-~e-~oee~-~~eas~~e~-hy-~~e 

ee~~y-~~ee.e~~e~-wi~t'l-e-~e~±ed-e~-~eft-*±at-de.y~-~-ee~--ioee 

ee±±ee~ienT The tax shall be deposited by tlle department in 

t;le earmarked revenue fund for the use of the board, subject 

to section 82A-1603 (6) .N 

Section 2. Section 82-309, R.C.M. 1947, is amended to 

read as follows: 

"82-309. Bond of applicant for license. Before a 

license is granted to a club, corporation, individual, or 

association to conduct, hold, or give a boxing, sparring, or 

\~restling match or exhibition, the applicant shall eiCeeti-ee 

ftft<i file with the ~~e.~e-~~e~~~e~ department a surety bondL 

executed by a surety companY authorized to do business in 

this state, in the sum of not less than two thousand dollars 

($2000) and not more than five thousand dollars ($5,000), 

payable to this state, to be approved iB--~e~-~y-~e 

e.~~~ey-~efte~~±7-ftftft as to ~~~~±eieney-e~-~e-~~~e~*e~ ~ 

~ by the boara. rhe bond shall be conditioned on the 

payment of the tax imposed by section 32-308~ and any person 

injured by the willful, malicious or wrongful act of the 

licensee may bring an action on the surety bond in his own 

name to recover damages suffered by reason of such willful, 

malicious or wrongful act. The surety bond shall remain in 

effect for t~irty (30) days beyond L'le license period 

2 r\ .r' L\ -- ~-..,., ·' ~~) 
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1 aranted by the 0oard. Cash or its equivalent may be 

2 deposited with the department in lieu of t..'le surety bond, 

3 but it is subject to the same time limits and conditions as 

4 a surety bond. On the filing and ap.?roving of tile surety 

5 bond, the department shall issue to the applicant a 

S license. • 

-End-

-3-
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Approved by Committee 
on State Administration 

..:&' c<s c) BILL dO, ~,5 
INTRODUCED oY ~ £A~ J4J- (II f3a,zJ. 

A 3ILL FOR A~ ACT EN~ITLED: "AN ACT AMENDING SECTIONS 

82-308 AND 82-309, R.C.M. 1947, RELATING' TO SURETY BO"WS AiW 

TA;{ PAYf.fi::ITS REQUIRED BY THE BOARD OF ATHLETICS." 

BE IT ENACTED 3Y THE LEGISLATURE OF THE STA'rE OF MONTM~A: 

Section 1, Section d2-308, R.C.~1. 1947, is amended to 

raad as follows: 

"32-3(}8, Report of ticket sales--tax on gross 

recei2ts--disposition of tax moneys received. ilL ~ 

individual, club, corporation, or association which 

exercises ti"le privileges conferred by this act, shall, 

wit."lin twenty-four (24) hours after the <ieeefl'l!:Pu!tUeft 

completion of a boxing, sparring, or wrestling contest or 

exhibition., furnis;1 to the department a written report, 

verified by one of its officers or owners, showing the 

n~er of tickets sold for the boxing, sparring, or 

wrestling contest or exhibition and the amount of gross 

proceeas, and such other ffi4tters as the board prescribes, 

aad. shall also wi t:.1L~ twenty-four (24) :1ours i_>ay to t.'le 

e&'!m'l:y--ei!ee.Si!.~e~ aeeartinent a tax of five percent (5%) of 

itd total gross receipts after deducting the feueral 

admission tax, if any, from ~"le sale of tickets of admission 

S E C 0 N D R E A D I N G 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

2J 

21 

22 

23 

24 

25 

LC 0846 

to the boxing, sparring, or wrestling matci1 or exhibition. 

~b~s--~aK-sfta±±-be-~!!«ftsm!:-e-eee.--ee-~e-s-ee-ee--e~easi!.~i!-b~-~e 

eei!.ft~~-~~eesi!.~e!!-w~~!:ft-a-~er~ee-e~--eeft-t±&t-ee~s~-ee~--~-es 

ee±±ee~!:eftT The tax shall be deposited by the department in 

t;le earmarked revenue fund for the use of the board, subject 

to section 82A-1603 (6) ." 

Section 2. Section 82-309, R.C.M. 1947, is amended to 

read as follows: 

"82-309. Bond of applicant for license. Before a 

license is granted to a club, corporation, individual, or 

association to conduct, hold, or give a boxing, sparring, or 

wrestling match or exhibition, the applicant shall e~ 

afte file ~ith tne e~e~e--e~easi!.rer department a surety bond~ 

executed by a surety company authorized to do business in 

this state, in the sum of not less than two thousand dollars 

($2000) and not more than five thousand dollars ($5,000), 

payable to this state, to be approveci i!!l--<i"ei!lll-by-~e 

a-e-ee~ey-~eftere~,-afte as to Si!.~~!:e~e!!ley-e~-~e-si!.re-e!:es ~ 

~ by the board. The bond shall be conditioned on the 

payment of the tax imposed by section 82-308T and any person 

injured by the willful, malicious or wrongful act of the 

licensee may bring an action on the surety bond in his own 

name to recover damages suffered by reason of such willful, 

malicious or wrongful act. The surety bond shall remain in 

affect for thirty (30} days beyond the license period 
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1 aranted by the board. Cash or its equivalent may be 

2 deposited with the department in lieu of the surety bond, 

J but it is subject to t!le sante time limits anci conditions as 

4 a surety bond. On the filins and 

3 bond, the department shdll 

6 license. n 

-End-

-3-
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;z.? t<m t) BILL rW. 4s 
INTRODUCED J3 Y ~£A~--- JMJ- fl},/6a,U 

A BILL FOR A.~ ACT ENTITLED: •AN ACT AMENDING SECTIONS 

82-308 AND 82-309, R.C.M. 1947, RELATING TO SURETY BOi~DS AND 

TAX PAYlffiNTS REQUIRED BY THE BOARD OF ATHLETICS. • 

BE IT E~ACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section l. Section 82-308, R.C.M. 1947, is amended to 

read as follows: 

•92-3oa. Re?ort ,of ticket sales--tax on gross 

recei~ts--disposition of tax moneys received. l!. !:!!, 

individual, club, corporation, or association which 

exercises ~1e privileges conferred by this act, shall, 

witain twenty-four (24) hours after the <ieoee~~fta~~eft 

completion of a boxing, sparring, or wrestling contest or 

exhibition, furnisi1 to the department a written report, 

verified by one of its officers or owners, showing the 

n~~er of tickets sola for the boxing, sparring, or 

wrestling contest or exhibition and t..'"lo3 a1uount of gross 

proceeus, and such other mi}tters as the board prescribes, 

a.Hi snall also wi t.:U.n twenty-four (24) :nours t?ay to tne 

eetm~y-~-a~,.~~ department a tax of five percent (5!) of 

it$ total yross recei~ts after deducting the fe~ral 

admission tax, if any, from ~1e sale of tickets of admission 
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to the boxing, sparring, or wrestling match or exhibition. 

~h~e--~«K-ehe~~-be-~~afts~~~<i-~e-~e-s~e~-~~easi!.-~by-~e 

eei!.ft~y-~-aei!.-~-w~~~ft-a-~~~ed-e~-~eft-+iet-eeye-a~~e~--~~e 

e~~eee~eftT The tax shall be deposited by the department in 

t:1e earmarked revenue fund for the use of the board, subject 

to section 82A-l603 (6). • 

Section 2. Section 82-309, R. C. M. 194 7, is amended to 

:read as follows: 

•82-309. Bond of applicant for license. Before a 

license is granted to a club, corporation, individual, or 

association to conduct, hold, or give a boxing, sparring, or 

wrestling match or exhibition, the applicant shall e~~ 

aftd file with ti1e s~a~-~-esi!.~e~ department a surety bondL 

executed by a surety comgany authorized to do business in 

this state, in the sum of not less than two thousand dollars 

( $2000) and not more than five thousand dollars ( $!;) ,000) , 

payable to this state, to be approved ~ft--~e~-by-~e 

a~~~ey-~efte~a~7-eftd as to si!.~~~e~eftey-ei-~e-ei!.~e~~ee ~ 

amount oy the board. The bond shall oe conditioned on the 

payment of the tax imposed by section 32-308~ and any person 

injured by the willful, malicious or wrongful act of the 

licensee may bring an action on the surety bond in his own 

name to recover damages suffered by reason of such willful, 

malicious or wrongful act. The surety bond shall remain in 

effect for thirty (30) days beyond the license period 

-z- HB Lf <6 ~ 
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1 aranted by the board. Cash or its equivalent may be 

2 deposited with the department in lieu of the surety bond, 

3 but it is subject to the same time limits and conditions as 

4 a surety bond. On the filing and approving of the surety 

5 bond, the department shall issue to the applicant a 

6 license. • 

-End-

-3-



March 4, 1975 

SENATE COMMITTEE ON HIGHWAYS AND TRANSPORTATION 

AMENDMENTS TO HOUSE BILL NO. 484 

That House Bill No. 484, third reading, be amended as follows: 

1. Amend page 2, section 1, line 10. 
Following: "traffic." 
Insert: "When not being operated·as a flag vehicle, signs 

shall be removed." 

2. Amend page 2, section 1, lines 11 and 12. 
Strike: Subsection (F) in its entirety 
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HOUSE BILL NO, 485 

INTRODUCED BY BRAND, FAGG, HAGER, W. BAETH 

~ BILL FOR i!>.~ ACT ENTITLED: "l\N ACT A''PlDD1G SECTIO:<S 

82-308 JIND 82-309, 'l.,C.~1. 1947, FELATING TO SURETY BONDS 'I.ND 

TAX PAY''El'.ITS Tl.EOTJIHED BY THE BOARD OF ATHLETICS." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF ~ONTANA: 

Section 1. Section 82-308, R.C.M. 1947, is amended to 

read as follows: 

"82-308. Report 

receipts--~isposition 

of 

of 

ticket 

tax 

sales--tax on 

moneys received. 

gross 

/'.. />.n 

individual, club, corporation, or association which 

exercises the privileges conferred by this act, shall, 

within twenty-four (24) hours after the ae~e~~fta~~eft 

completion of a boxing, sparring, or wrestling contest or 

P.Xhibition, furnish to the department a ••ritten report, 

verified by one of its officers or owners, showing the 

number of tickets sold for the boxing, sparring, or 

wrestling contest or exhibition and the amount of gross 

procee~s, and such other matters as the board prescribes, 

and shall also within twenty-four (24) hours pay to the 

ee!ll'l~y-~reae~otrer deoartment a tax of five percent- (5%) of 

its total gross receipts after deducting the federal 

admission tax, if any, from the sale of tickets of admission 
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to the boxing, sparring, or wrestling match or exhibition. 

~h~e--~a~-ehe~~-~e-~raae~~~~ee-~e-~he-e~a~e-~reas~trer-ey-~he 

ee~ftty-~reae~rer-withift-a-~eried-er-teft-~i9r-daye-af~er--ite 

eei~ee~iei'IT The tax shall be deposited by the department in 

the earmarked revenue fund for the use of the board, subject 

to section 82A-1603 (6)." 

Section 2, Section 82-309, R.C.M. 1947, is amended to 

read as follows: 

"82-309. Bond of applicant for license. Before a 

license is granted to a club, corporation, individual, or 

association to conduct, hold, or give a boxing, sparring, or 

wrestling match or exhibition, the applicant shall e~ee~t~e 

aaa file with the ~~ate-~rea~~tre~ department a surety bondL 

executed by a surety company authorized to do business in 

this state, in the sum of not less than bro thousand dollars 

($2000) and not more than five thousand dollars ($5,000), 

payable to this state, to be approved ift--~e~-by-~he 

a~~e!!ftey-~eftera~ 7-afte as to Sll~~~e~eftey-e£-~he-e~re~~ee the 

amount by the board. ~he bond shall be conditioned on the 

payment of the tax imposed by section B2-308T and any person 

injured by the willful, malicious or wrongful act of the 

licensee nav brinq an action on the surety bond in his own 

na~e to recover dama0es suffered bv reason of such willful, 

malicious or wronaful act. The surety bond shall remain in 

effect for thirtv (30) davs beyond the license period 

-2- HB 485 
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1 granted by the board. Cash or its equivalent may be 

2 deposited with the department in lieu of the surety bond, 

3 but it is subject to the same time limits and conditions as 

4 a surety bond. On the filing and approving of the surety 

5 bond, the department shall issue to the applicant a 

6 license." 

-End-

-3- HB 485 


